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Viggo Starcke: Dagbladet 홢Information", 
der angiver ikke at være medlem af arbejds- 
giverforeningen, udgiver i denne tid en 
nødavis, hvilket er lovligt. Denne nødavis 
har været genstand for en række provoka- 
tioner, som bl. a. omfatter beslaglæggelse af 
en privat bil, hærværk mod denne, beslag- 
læggelse af aviser, trusel om vold mod per- 
soner, uro, gadeuorden, sammenstimlen 
både på gaden og i gårdene til naboejen- 
dommene; dertil har knyttet sig trusler mod 
fremmede turister, som var i besiddelse af 
fotografiapparat. Rundt om fra meldes om 
tilfælde af hærværk mod private biler, 
overskæring af elektriske ledninger, påhæld- 
ning af sukker i benzinen etc. Der har været 
anmeldt sabotage og provokationer overfor 
fiskerkuttere i Jylland. 

Vi fra vor side vil gerne slå fast, at arbej- 
dernes strejkeret anerkendes, men at denne 
strejkeret ikke kan omfatte kommunister- 
nes magt til frihedsberøvelse, til hærværk og 
til fjernelse af privat ejendom. 

Det er politiets opgave at opretholde lov- 
lig ro og orden, og alle har det indtryk, at 
politiet gerne vil løse denne sin opgave. 
Når der er opstået tvivl, er det vigtigt, at 
den højtærede justitsminister vil være i 
stand til at fjerne den. Grunden til tvivlen 
ligger i et citat, som jeg med den højtærede 
formands tilladelse gerne vil bringe fra 
홢Information" for den 3. april 홢 artiklen 
står på forsiden: 

홢Vi har til disse umiddelbart indlysende 
følger af et magtmisbrug en oplysning at 
føje, som burde sende en kold rislen ned 
ad ryggen på borgerskabet her i landet, 
nemlig den, at når Københavns politi 
forholder sig som observatører til den 
kommunistiske fagforeningsmand Willy 
Brauers krig med alle midler imod 홢In- 
formation", er grunden den såre enkle, at 
홢unødvendige udrykninger" vil medføre, 
at ballademagerne drager omsorg for, at 
politiet ikke får benzin at køre med!" 
Jeg er ikke i stand til at kontrolere alle 

detailler, men det forekommer mig, at denne 
sag har en principiel betydning, og jeg har 

derfor tilladt mig at stille mit spørgsmål til 
den højtærede justitsminister. 

Justitsministeren ( Hans Ilcekkerwp): I 
anledning af det ærede medlem hr. Viggo 
Starckes spørgsmål skal jeg sige, at det 
overfor mig er oplyst, at Københavns politi 
hverken fra kommunistisk eller fra anden 
side er blevet truet med, at benzintildelingen 
til politiets vogne vil blive standset, hvis 
politiet griber ind overfor gadeuorden, og der 
foreligger iøvrigt ikke for mig oplysning om, 
at politiet noget sted i landet har været 
udsat for sådanne trusler, som, hvis de var 
blevet fremsat, selvfølgelig ville være blevet 
afvist. 

Med hensyn til politiets benzinforsyning 
under arbejdskonflikten skal jeg iøvrigt 
blot bemærke, at politiet har den fornødne 
benzin. 

Det er ikke for mig oplyst, at politiet i 
noget tilfælde har vægret sig imod at gribe 
ind overfor gadeuorden. Specielt vedrørende 
den af det ærede medlem nævnte episode i 
Wildersgade i forbindelse med udbringnin- 
gen af dagbladet "Information"s nødavis 
skal jeg kort oplyse følgende. 

Lørdag eftermiddag indberettede en pa- 
trouillerende betjent til station 4, at der i 
Wildersgade var forsamlet et antal personer. 
Stationen afsendte straks to civile patrouil- 
ler, der indberettede, at der på stedet 
befandt sig 15-20  personer. En del af disse 
var givetvis nysgerrige, og der var ikke syn- 
ligt optræk til uroligheder. Efter nogen tids 
forløb kørte en personmotorvogn uden 
vanskelighed ind ad porten til ejendommen, 
og civilpatrouillerne observerede noget se- 
nere forholdene i gården, men uden at kon- 
statere noget foruroligende. 

Det er senere oplyst overfor mig, at ejen- 
dommens ejer har foranlediget en telefonisk 
henvendelse til station 4, men at den vagt- 
havende henviste til de på stedet værende 
civile patrouiller og iøvrigt opfordrede til at 
rette fornyet henvendelse, hvis der skete 
noget særligt. En sådan opringning fandt 
ikke sted. Ved 18-tiden blev det meldt til 
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